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2024 429年中国钢铁工业协会重点统计企业实现利润总额 亿元，同比下降

50.3% 0.71% 0.63 6.02；平均销售利润率 ，同比下降 个百分点。实现营业收入

6.4% 5.71 5.9%万亿元，同比下降 ；营业成本 万亿元，同比下降 。

1 21月 日，工信部副部长张云明在发布会表示，将进一步加大对中小企业的支持

力度。抓紧修订出台《保障中小企业款项支付条例》。研究设立国家中小企业发

2025 30展基金二期。深入实施中小企业数字化赋能专项行动， 年再支持 个以上

100试点城市，新认定 个中小企业特色产业集群。

行行业业热热点点：：
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TSJ 唐尔街——头条

宏宏观观消消息息：：



1 20受气旋影响关闭的西澳铁矿出口港口沃尔科特港和丹皮尔港以及黑德兰港于 月

1 17 1 19日解除预警，恢复发运，受影响时间为 月 日至 月 日，共计三天。预计本

2025周内西澳铁矿石的运营和发运工作将均恢复至正常水平。截至目前澳洲 年年内

累计发运量仍然略高于去年同期，整体供应干扰较为有限。

                                    

TSJ 唐尔街——黑色价格一览      
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3360 元/吨；丰南线材价格涨 10 元/吨，报 Q195/235/6.5-10/3370 元/吨。期螺

盘面震荡调整，主流市场价格小幅调整，临近小年，市场休市增多，终端成交稀

少，商家多做收尾工作。

明明日日预预测测：：预预计计明明日日建建筑筑钢钢材材价价格格或或稳稳中中调调整整。。

板板材材

今唐山热卷价格降 10 元/吨，主流报价 3420 元/吨；中厚板价格报价少，主流报

价 3390 元/吨。唐山热卷出厂价，部分厂家报价 3350 元/吨。期卷盘面震荡调整，

市场表现清淡，商家逐渐休市，报价多以平稳为主。

明明日日预预测测：：预预计计明明日日热热卷卷板板市市场场价价格格或或稳稳中中调调整整。。  

型型钢钢

今唐山型钢价格高价回调 20-30 元/吨，现角钢 5#3370 元/吨、槽钢 8-16#3350

              

   TSJ 唐尔街——日话 
钢钢坯坯

今钢坯市场持稳运行。晨初唐山钢坯市场直发资源成交一般，期螺震荡偏弱调整，

现货报价趋低，仓储现货 3150-3160 元/吨出库成交，期现贸易成交为主，整体

成交一般。下游厂商放假增多，成品市场成交显清淡，对钢坯采购需求减弱。

明明日日预预测测：：预预计计明明日日钢钢坯坯市市场场或或稳稳中中整整理理。。          

建建材材

今唐山地区建材市场价格小幅调整，其中乐钢三级大螺价格降 10 元/吨，理计价

原燃料
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企已完成节前补库，后期采购需求或下降。

明明日日预预测测：：预预计计短短期期进进口口矿矿现现货货价价格格或或震震荡荡调调整整运运行行。。

废废钢钢

今唐山废钢市场主稳个调，期螺震荡运行，市场整体成交清淡；临近春节，市场

逐步进入半休市状态，钢企整体采购积极性有限，多以按需采购为主，叠加焦炭

提降已落地，废钢支撑或减弱。

明明日日预预测测：：预预计计明明日日废废钢钢市市场场价价格格窄窄幅幅调调整整。。

焦焦炭炭

今日焦炭市场降后价稳运行，主产区焦企开工稳定，商家出货积极，市场供应基

元/吨、工字钢 14-20#3400 元/吨。部分商家休市放假，市场成交有限。临近小

本维持平稳；煤矿陆续放假，焦煤价格降势放缓，焦企成本端存底部支撑；临近

春节，多数钢企仍维持按需采购，个别低库存钢企有补库需求；随第七轮降价落

年，市场参与者减少，交投日渐趋冷，钢价上下驱动有限。

明明日日预预测测：：预预计计明明日日型型钢钢价价格格或或稳稳中中整整理理。。

带带钢钢

今唐山小窄带报价稳中降 20 元/吨，主流报价 3320 元/吨，整体成交不佳；中宽

带市场瑞丰出厂价降 10 元/吨，东海出厂价格持稳。355 系列市场午后报价

3300-3310 元/吨，较昨持平。期货震荡调整，市场情绪偏谨慎，下游放假增多，

整体成交清淡。

明明日日预预测测：：预预计计明明日日带带钢钢市市场场或或稳稳中中整整理理。。                            

管管材材   

今焊管出厂价格稳中有降，天津直缝管出厂 3720 元/吨，唐山直缝管出厂 3560

元/吨，架子管裸价 3180-3200 元/吨。期螺震荡走弱，原料带钢价格小降，管市

商家报价多维稳观望，下游采购积极性较差，整体成交清淡。

明明日日预预测测：：预预计计明明日日焊焊管管市市场场价价格格稳稳中中偏偏弱弱运运行行。。

外外矿矿

今连铁震荡运行，主力合约涨 0.56%。进口矿主流品种现货价格较昨涨 3-5 元/

吨，唐山 PB 粉 815-820、日照超特粉 653 有成交，贸易商报价积极性一般，钢

厂维持按需补库。近期澳巴矿山发运量大幅减少，港口库存将小幅去库。部分钢



约热卷跌 0.26%、05 合约铁矿涨 0.56%、05 合约焦炭涨 0.17%。

美国总统特朗普上任发表就职演说，对市场未形成明显扰动，需要持续关注。

工信部将启动实施新一轮十大重点行业稳增长工作方案，推动存量政策和增量政

策落地见效，促进工业经济持续平稳向好。小年降至，市场成交寥寥，休市增多，

基本有价无市。预计明日期现货价格或小幅调整。

TSJ唐尔街——库存

地，市场看降情绪趋缓。

明明日日预预测测：：预预计计短短期期焦焦炭炭市市场场或或价价稳稳观观望望运运行行。。

TSJ唐尔街——总结与预测

11 2211   【【 月月 日日唐唐宋宋聚聚焦焦一一黑黑色色期期货货震震荡荡调调整整 现现货货价价格格平平稳稳为为主主】】

今日钢市价格平稳为主 唐山地区钢坯出厂价格稳；唐山带钢市场价格稳；。

上海建材市场价格稳；上海热卷市场价格稳；唐山进口矿 PB 粉成交价格涨 5元/

吨；山西地区焦炭价格稳。黑色系期货震荡调整。05 合约螺纹跌 0.27%、05 合

企企业业 入入库库 出出库库 库库存存 较较昨昨增增减减



TSJ 唐尔街——成本利润  

螺纹

窄带（调坯）

型钢（调坯）

象屿正丰

海翼宏润

物产震翔

品品种种((唐唐山山))

钢坯

热卷

带钢

0.25

0.43

0.64

3213-3334

3405

3400

调调查查成成本本

3063-3154

3219-3321

3200-3315

0.37

0.34

0.53

3360（理计）

3320

3350

今今日日价价格格

3090

3350

3270

盈利 26-147

亏损 85

亏损 50

盈盈亏亏额额

盈利（-64）-27

盈利 31-131

盈利（-45）-70

19.37

23.29

36.15

   -0.12

0.09

0.11

价格:含税价 

单位:元/吨

备备注注



TSJ 唐尔街——外矿成交

TSJ 唐尔街——期现价差



免责声明

本报告由河北唐宋大数据产业股份有限公司（以下简称“本公司”）制作及发布。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告基于本公司及其研究人员认为可信的公开资料或实地调研资料，反映了作

者的研究观点，力求独立、客观和公正，结论不受任何第三方的授意或影响。但

本公司及其研究人员对这些信息的准确性和完整性不作任何保证，且本报告中的

资料、意见、预测均反映报告初次公开发布时的判断，可能会随时调整。

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议，

也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中

唐山是全球钢铁市场的高地、风向标和晴雨表；唐山因此被业内人士称为“唐

尔街”。唐尔街的一举一动，牵动全球钢铁市场的神经，尤其备受期货投资者的

关注。不但从唐山产生和发出的声音引人注意，而且每年都有大量金融界人士几

经辗转，唐山实地调研黑色行情。唐山在钢铁行业的重要性由此可见一斑。

唐尔街姓唐，一笔写不出两个唐字，唐宋公司作为唐山本土成长起来的行业

资讯与数据平台，我们受益于本地产业土壤的滋润，也为此深感自豪，我们有责

任把唐山钢铁市场的场能传递出去。由此产生了推出《唐尔街日报》的想法，希

望唐宋专业的资讯、数据、行业研究能力能够集成转化成一个以唐山为核心的产

业秀场，从此传递给朋友们最及时的信息，最权威的调查，最系统的数据，最精

准的分析。希望朋友们能够支持并积极参与到这项事业当中。当然也希望得到您

传播、肯定和赞助。这样我们才有更大的动力去不断完善产品，互促互进，互相

收益。



的任何意见或建议是否符合其特定状况，若有必要应寻求专家意见。本报告所载
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